Cur tam in laborando quam in fruendo solatio tibiam adhibere solemus, An ut laborantes minus angamur, fruentes magis oblectemur.

Cur idem uoce eadem longius sentiri cum aliis cantans; aut uociferans quam solus potest, An quia uiribus uniuersis agere quippiam uel premere uel impellere, non tãtoplū est quãtus singularum numerus est, sed quemadmodum linea bipedalis non duplum, sed quadruplum quidam describit, Sic composita omnia plus ualent, quam eadem diuisa, Ergo cum uniuerso agitur ore uocis potentia constans unaq; redditur, simulq; aera propellit, ut prodire multiplex ualeat, Quippe cum uox quæ a multis proficiscitur, multiplex sit quam quæ a singulis,

Cur maxime in cantando parhipatem, uox rumpi non minus soleat, quã in nete supremisq; quamq; cum interuallo ampliori, An q; eius cantus & perdifficilis est & cantandi primordium obtinet, Difficilis autem propter intentionem pressuramq; uocis est, quibus in rebus nimirū urget, Corrupti autem quæq; maxime solent, quoriens labore acrius opprimuntur.

Sed cur hac difficile parhipate facile cantatur cū nō nisi diesi discrepant, An q; parhipate remissior est atq; etiam leuius a constitutione ascenditur, hæc eadem causa est quamobrem ad unam cantari uideantur, quæ ad hanc paranetemq; cantantur, Agendum est enim cum intentione conditio neq; aptissima moribus, pro uoluntate & instituto, At consonantia ut existat quæ nã causa sit;

Cur suauius cantilenã quã nouimus audire solemus, q̃ eam quã ignoramus Vtrum quia cum quod cantat agnoscimus, tunc melius patet, qui ueluti calcem quod spectat assequitur id autem contentu suaue est, An q; discere letabilis est, cuius ratio est, uel in capienda doctrina, uel in utēda agnoscendaq; uersatur, addo etiam q; res solita suauior q̃ insolita auribus accidit.

Cur imutatio & uarietas in cantando tragicū sit an ratione inaequalitatis hoc euenit afficit nãq; tristitia quod inaequale est; accomodaturq; magnitudini calamitatis aut moeroris, cōtra quod æquale atq; cōtinens est, minus id flebile auribus accidit.

Cur ueteres cū septem fidibus cōcentus disponerent hipatem non netē reliquebant an falso id dicitur, earum enim utranq; seruarunt, sed tritem adimere sollebant, an non sed quia grauior sonum potest acutioris, idcirco netem reliquerunt, ergo hipate magis antiphonum q̃ nete reddebat, nani ut acutum uim desiderat pleniorē sic graue exprimi facilius potest.

Cur grauis sonum ualeat acute, an quia maius quod graue est, Quippe tum ut graue obtuso, Sic acutum acuto angulo simile habeatur.